
Contacto

Teléfono +34 609644051
Correo Electrónico emilio@ceam.es

Dirección Postal

Charles R. Darwin, 14 - Parque Tecnológico
(46980) Paterna España
ES523

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 10.620 EUR.
Importe 12.850,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.620 EUR.
Plazo de Ejecución

60 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2022/6 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-05-2022 a
las 17:07 horas.

Equipamientos varios para las estaciones de flujos

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
42131100 - Válvulas definidas según su función.
32552410 - Modems.
35125100 - Sensores.

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Entidad Adjudicadora

Dirección Ejecutiva de la Fundación Centro de Estudios Ambientales del Mediterráneo
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ceam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FCx56VJKimYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

http://www.ceam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FCx56VJKimYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Plataforma de Contratación de Fundanet
Sitio Web https://ceam.fundanetsuite.com/eFu ndanet/

Dirección Postal

Charles R. Darwin, 14 - Parque Tecnológico
(46980) Paterna España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2022 a las 15:00

Proveedor de Información adicional

Dirección Ejecutiva de la Fundación Centro de Estudios
Ambientales del Mediterráneo

Dirección Postal

Charles R. Darwin, 14 - Parque Tecnológico
(46980) Paterna España

Proveedor de Pliegos

Dirección Ejecutiva de la Fundación Centro de Estudios
Ambientales del Mediterráneo

Dirección Postal

Charles R. Darwin, 14 - Parque Tecnológico
(46980) Paterna España

https://ceam.fundanetsuite.com/eFundanet/


Presupuesto base de licitación
Importe 605 EUR.
Importe (sin impuestos) 500 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Presupuesto base de licitación
Importe 8.361,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.910 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Presupuesto base de licitación
Importe 2.069,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.710 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Presupuesto base de licitación
Importe 1.815 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.500 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Objeto del Contrato: Equipamientos varios para las estaciones de flujos

Valor estimado del contrato 10.620 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.850,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.620 EUR.

Clasificación CPV
42131100 - Válvulas definidas según su función.
32552410 - Modems.
35125100 - Sensores.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Lote 1: Adquisición de 1 manorreductor para nitrógeno y 1 manorreductor de CO2

Lote 2: Adquisición de 3 sensores de temperatura y humedad relativa del aire

Lote 3: Adquisición de 8 sensores de flujo de savia (Sapflow)

Lote 4: Adquisición de 2 unidades de modem-router industrial con comunicación 4G

Condiciones de Licitación



Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Preparación de oferta

Sobre Administrativo
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Descripción Modelo declaración responsable, según modelo que se adjunta

Preparación de oferta

Sobre Económico
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Descripción Oferta económica según modelo adjunto. Documento técnico que justifique el cumplimiento de las características
técnicas requeridas.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000008679346 |  2022-764386 | Wed, 18 May 2022 17:07:52:582 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11300693800962996539697747730626934509 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


